ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии при администрации города Слободского

по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе

28.06.2024                                                                                                                           № 2

г. Слободской

                  Место проведения: каб.306

ПОВЕСТКА:

1. Отчет Слободской ЦРБ об исполнении обязанностей, предусмотренных ст. 13.3

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в

том числе обязанностей по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов, уведомлении о заключении трудовых договоров с бывшими

муниципальными служащими

2. Отчет КОГКУ «Межрайонное Управление социальной защиты населения в

Слободском районе» об исполнении обязанностей, предусмотренных ст. 13.3

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в

том числе обязанностей по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов, уведомлении о заключении трудовых договоров с бывшими

муниципальными служащими

3. Отчет МБОУ СОШ № 7 г. Слободского об исполнении обязанностей,

предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона № 273 –ФЗ от 25.12.2008 «О

противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими

4. Итоги инвентаризации муниципального имущества

5. Об организации деятельности по формированию в муниципальных

образовательных организациях негативного отношения к проявлениям коррупции у

участников образовательного процесса

6. Организация работы по информированию жителей города об

автоматизированной системе зачисления детей в детские сады. Мероприятия,

исключающие коррупциогенные факторы

7. Информация о поступивших жалобах и предложениях граждан и организаций в 1

полугодии 2024 года

1. СЛУШАЛИ: Отчет Слободской ЦРБ об исполнении обязанностей,

предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению полученную информацию.

2

2. СЛУШАЛИ: Отчет КОГКУ «Межрайонное Управление социальной защиты

населения в Слободском районе» об исполнении обязанностей, предусмотренных ст.

13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

в том числе обязанностей по предотвращению и урегулированию конфликта

интересов, уведомлении о заключении трудовых договоров с бывшими

муниципальными служащими.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению полученную информацию.

3. СЛУШАЛИ: Отчет МБОУ СОШ № 7 г. Слободского об исполнении обязанностей,

предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона № 273 –ФЗ от 25.12.2008 «О

противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими.

РЕШИЛИ:

3.1.Принять к сведению полученную информацию.

4. СЛУШАЛИ: Итоги инвентаризации муниципального имущества.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению полученную информацию.

5. СЛУШАЛИ: Об организации деятельности по формированию в муниципальных

образовательных организациях негативного отношения к проявлениям коррупции у

участников образовательного процесса.

РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению полученную информацию.

6. СЛУШАЛИ: Организация работы по информированию жителей города об

автоматизированной системе зачисления детей в детские сады. Мероприятия,

исключающие коррупциогенные факторы (анализ выявленных контрольным органом

нарушений на предмет коррупции).

РЕШИЛИ:

6.1. Принять к сведению полученную информацию.

7. СЛУШАЛИ: Информация о поступивших жалобах и предложениях граждан и

организаций в 1 полугодии 2024 года.

РЕШИЛИ:

7.1. Принять к сведению полученную информацию.

_________________________________________________